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info@claimconcept.nl

Onderwerp: FW: stuiting sprintplan 074 1582 864 --- 664584
Bijlagen: Stuiting Aegon Sprintplan 10 juli 2020.pdf; bijlage 1 stuitingsbrief.docx; 

20230613120019420.pdf

Begin doorgestuurd bericht: 

Van: Joost Both <j.both@leaseproces.nl> 
Datum: 13 juni 2023 om 12:04:09 CEST 
Aan: [consument]  
Kopie: Vragen ConsumentenClaim <vragen@consumentenclaim.nl> 
Onderwerp: FW: stuiting sprintplan 074 1582 864 --- 664584 

  
Geachte [consument], 
  
Thans ontvangt u een brief die ten behoeve van u werd gestuurd (de brief van PAL), en de brief die door u 
werd gestuurd doordat u zich aansloot bij ConsumentenClaim en PAL (en de pagina van de lijst waarop u 
staat die hoort bij die laatste brief). De laatstgenoemde brief is in overleg met Aegon aan haar verstuurd (en 
door haar ontvangen), zodat Aegon niet duizenden brieven zou ontvangen (maar 1 brief met een lijst van 
personen waarvan was afgesproken dat de ene brief voor alle personen op de lijst zou gelden). Aegon zal 
dat in een procedure niet betwisten. 
  
Ten overvloede treft u hieronder de tekst van de mail die door ConsumentenClaim aan Aegon werd 
verstuurd: 
  
“Geachte mevrouw Verhage, 
  
Wij hebben met elkaar afgesproken dat het sturen van een individuele stuitingsbrief door de deelnemers die 
zich hebben aangesloten bij Platform Aandelen Lease (“PAL”) voor de procedure die tegen Aegon is gevoerd, 
kan geschieden doordat PAL en/of ConsumentenClaim aan Aegon één brief toezendt met daarbij gevoegd 
een lijst van namen betreffende de deelnemers namens wie de stuiting geschiedt. Deze brief kon per email 
worden verzonden en aan u worden gericht. 
  
Bijgaand zend ik aan Aegon Bank N.V., mede namens PAL die mij verzocht heeft deze email te versturen, als 
bijlage 1 de stuitingsbrief en als bijlage 2 de lijst met deelnemers. Alle deelnemers op de als bijlage 2 
gevoegde lijst stuiten de verjaring op de wijze zoals beschreven in de brief die als bijlage 1 is bijgevoegd. 
  
Ik merk hierbij nog op dat het gaat om de vorderingen van de vermelde personen ter zake alle door hen bij u 
gesloten Sprintplanovereenkomsten, derhalve ook indien die abusievelijk niet op de lijst voorkomen. 
Voor zover op de lijst contractnummers zijn vermeld die niet, of niet volledig, corresponderen met de naam 
van de personen/cliënten op de lijst, bevestigen wij dat het wel gaat om contracten van personen waarvan 
wij de belangen behartigen. Ook met betrekking tot die personen/cliënten bevestigen wij u dat zij hun 
vorderingen op Aegon Bank N.V., onverkort handhaven en dat zij de verjaring van hun vorderingen op Aegon 
Bank N.V. willen stuiten.” 
  
Hiermee kunt u de stuiting der verjaring bewijzen (ter zake de verjaring voor 2019 is het van belang dat de 
collectieve procedure stuitende en schorsende werking had). 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  
mr. J.M. Both 







Aegon Bank N.V. 
t.a.v. de directie 
Postbus 202 
2501 CE Den Haag 

 3 augustus 2020 
 

Inzake: verwijten omtrent de Deelnemers die zich bij PAL hebben aangesloten: zie bijgevoegde lijst 
 

Geachte heer/mevrouw, 

Ik heb in het verleden een Sprintplan overeenkomst bij Aegon afgesloten.  
 
In het verleden zijn hierover collectieve procedure gevoerd door de Vereniging Consument & 
Geldzaken en de Stichting Platform Aandelen Lease. Middels dit schrijven wil ik u laten weten dat ik 
Aegon onverkort aansprakelijk houd voor de door mij geleden schade als gevolg van het afsluiten van 
het Sprintplan. 
 
Aegon heeft: 
 
1. mij niet gewaarschuwd voor de specifieke risico’s, waaronder het risico van een restschuld zowel 
bij tussentijdse beëindiging als op de einddatum (waar de garantie geen 100% bedroeg); 
2. geen informatie ingewonnen omtrent mijn financiële positie  en Aegon heeft niet gekeken of de 
overeenkomst(en) een financieel onaanvaardbare last vormden. Voorts heeft Aegon mij niet 
geïnformeerd en/of gewaarschuwd als de overeenkomst een financieel onaanvaardbaar zware last 
vormde; 
3. mij niet ingelicht en/of gewaarschuwd voor de opzet en structuur van het product, waaronder het 
feit dat de ingebouwde garantie duurder was dan hetgeen gegarandeerd moest worden; 
4. ten onrechte inkomsten uit onderpand ontvangen die aan de deelnemers toebehoorden; 
5. mij niet ingelicht over belangentegenstellingen tussen haar en de deelnemers (en dus tussen 
Aegon en mij); 
6. orders ontvangen en geaccepteerd van tussenpersonen zonder vergunning; 
7. aanvragen geaccepteerd van tussenpersonen die zonder de benodigde vergunning advies hebben 
gegeven over en/of bemiddeld hebben ten behoeve van het Sprintplan: 
8. ten onrechte een beheersvergoeding in rekening gebracht. 
 
Het handelen van Aegon levert een onrechtmatige daad en/of toerekenbare tekortkoming op en ik 
houd Aegon aansprakelijk voor alle door mij geleden schade. Deze brief dient tevens te worden 
opgevat als een uitdrukkelijke stuiting van de verjaring. 
 
Hoogachtend, 
 
 




